
Anlage 7 c

Berechnung der Gebühren für Grabaushub 

als Teil der Erdbestattungsgebühr

Gesamtkosten lt. Voraus-BAB 2016 464.723,81 Euro
abzgl. sonstige Erlöse 0,00 Euro
Ergebnisausgleich 2011(Gutschrift) -5.260,12 Euro
Ergebnisausgleich 2012(Gutschrift) -517,97 Euro
Ergebnisausgleich 2013 (Lastschrift) 436,70 Euro
Ergebnisausgleich 2014 (Gutschrift) -366,27 Euro

Gebührenbedarf 2016 459.016,15 Euro

Berechnung des Gebührenaufkommens 

Anzahl der Gebühren-
Gebühren- Vorschlag voraussichtlichen aufkommen

Geb.Nr. Bezeichnung obergrenze neu Euro Gebührenfälle neu Euro

4.1.1 Grabaushub für Erwachsene
und Kinder über 10 Jahre 385,27 385,00 940 361.900,00

4.1.2 Grabaushub für Kinder bis 10 Jahre 149,83 149,00 3 447,00

4.1.3 Grabaushub für Kinder bis zu 56,04 56,00 1 56,00
2 Jahren im Kleinkinderfeld des
Hauptfriedhofes

4.4.1/ Tiefergraben einer Grabstätte/ 249,71 249,00 385 95.865,00
5.2.2 Zuschlag für das Ausgraben aus der Tieferlegung

4.4.2 Grabaushub über Normalgröße 107,02 107,00 2 214,00

Gebührenaufkommen gesamt 458.482,00

2016 neu
Über-/Unterdeckung(-)  in Euro -534,15
Kostendeckungsgrad 99,88%

noch zu verrechnen:
Ergebnisausgleich 2012 (Gutschrift) 5.900,00 Euro


